
   
       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                 C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     -  Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie   -   Staff del Sindaco   
                                                                                                                         

 

                 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                 tel  0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it   

DETERMINAZIONE  n. 05/SUAP del 09.09.2015 

     n. 730/reg. gen. del 22.09.2015          
 

 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 
  
Oggetto: Liquidazione di contributo economico a fondo perduto a sostegno dei giovani imprenditori 
 del Comune di San Giovanni la Punta. Biocamelia di Privitera Valeria 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18.10.2012 con la quale è stato approvato 

il regolamento per la concessione di contributi economici a fondo perduto a sostegno dei giovani 

imprenditori del Comune di San Giovanni La Punta; 

Vista la determinazione dir. n. 10 SUAP del 02.12.2014 con la quale è stato approvato il bando 

pubblico sulla base dei criteri previsti dal regolamento ed impegnata la somma complessiva di € 

14.000,00 con imputazione al cap. 1655 del Bilancio 2014, quanto ad € 10000 e mediante 

impegno n. 611/2013, quanto ad € 4.000,00; 

Vista la nota prot. 12754 del 07/05/2015 con la quale è stata comunicata alla ditta “ Biocamelia di 

Privitera Valeria” l'ammissione al contributo economico; 

Considerato che dalla documentazione, dalle dichiarazioni richieste dal bando e dalle fatture di 

spesa debitamente quietanzate relative alle voci di spesa ammissibili a contributo, previste dall'art. 

5 del bando si configura l'erogazione del contributo in misura di € 2.500,00; 

Preso atto che trattasi di spese relative all'acquisto di beni strumentali e, pertanto, il contributo da 

erogare è escluso dalla ritenuta del 4 % in acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, a 

norma dell'art. 28, c.2, del D.P.R.600/1973; 

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC, avendo acquisito la dichiarazione 

sostitutiva del Documento,  ai sensi del DPR 445/2000; 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 36 del 11/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2014 Bilancio di Previsione Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e 

Programmatica”; 

Vista la Deliberazione di G.M. n° 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione anno 2014”; 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 58 del 28/11/2014 ad oggetto: “Variazione ed assestamento al 

bilancio di Previsione 2014; 

Vista la Deliberazione di G.C. n° 138 del 05/12/2014 ad oggetto: “Variazione PEG a 

seguitoassestamento di bilancio; 

Richiamato il Decreto del 30.07.2015 del Ministero dell'Interno, che differisce ulteriormente, dal 

30 Luglio al 30 Settembre 2015, il termine di approvazione da parte dei comuni, delle provincie e 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                     tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

delle città metropolitane della Regione Siciliana dei bilanci di previsione per l’esercizio finanziario 

2015; 

Visto l'articolo 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

ASSEGNA   

a Privitera Valeria nata a Catania il 21/08/1987 e residente in Valverde in Via Alfio Sapienza 16, 

titolare della ditta individuale “Biocamelia di Privitera Valeria” con sede in San Giovanni La Punta 

via Duca D'Aosta n° 8,  la somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) a titolo di contributo 

per le spese rientranti tra quelle ammissibili a contributo secondo quanto previsto dall'art. 5 del 

bando ed effettuate dallo stesso per l'avvio dell'attività; 

                                                                    LIQUIDA 

in favore della stessa, la somma assegnata,  di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00). 

Ai sensi dell'art.3 della legge 136/2010, il beneficiario del contributo si assume l'obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge medesima, ed è consapevole che tutti i movimenti 

finanziari relativi al presente contributo devono essere registrati sul conto corrente indicato ed 

essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di 

pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

                                                                    DISPONE 

che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo on-line come previsto dall’art. 32 della 

legge 18/06/2009 n. 69, inserita nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal 

comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22, nonché sul sito web nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti – Provvedimenti 

Dirigenti. 

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3, comma 3, della L. n.241/90, gli interessati 

possono proporre, entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data della notifica del presente atto, 

ricorso giurisdizionale al TAR, Sez. Catania, o entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica. 

S.G. La Punta 09.09.2015 

                                                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                                              Domenico Moschetto 
 
 
___________________________________________________________________________ 
                                                                IL SETTORE FINANZE 

• Visto per liquidazione 

Data ________________                                                   Il Dirigente del  Settore Finanze                  

                                                                                                      _____________________ 

Nico
Timbro


		2015-09-30T20:23:09+0200
	MSCDNC70L25G273X/7000000820857303.IkCURdc6MPwwZ7pt9opH9JwjCf0=




